
Január 6-án, Vízkereszt ün-
nepén, püspökké szentelésének 
30. évfordulóján Debrecenben, 
a Szent Anna Székesegyházban 
mutatott be ünnepi szentmisét 
Ternyák Csaba egri érsek. A fő-
pásztor a szertartás elején meg-
áldotta a sót és megszentelte a 
vizet. Hálát adott harmincéves 
püspöki szolgálatáért, majd a 
szentmisét követően megáldot-
ta a debreceni püspöki székház 
megújult és kibővült épületét.

Szentbeszédében elmond-
ta: a napkeleti bölcsek zarán-
doklata Istennek adott válasz: 
ők a csillag nyomán járva ke-
resték a zsidók újszülött kirá-
lyát, hogy hódoljanak előtte. 
Később az emmauszi tanítvá-
nyok is zarándokoltak. Az ak-
kor csüggedt és elárvult tanít-
ványokhoz hasonlóan most mi 
is a hatása alatt vagyunk a köz-
elmúltban történteknek: XVI. 
Benedek pápa halálának és te-
metésének – mondta Ternyák 
Csaba érsek.

Az egri érsek kiemelte: az ő 
gazdag teológiai öröksége ma is 
eligazít bennünket, s ha vízke-
reszt ünnepét meg akarjuk ér-
teni, érdemes A názáreti Jézus 
című könyvét kézbe vennünk, 
amelyben így fogalmaz: „a nap-

keleti bölcsek kezdetet jelente-
nek, azt jelzik, hogy az emberi-
ség útra kelt Jézushoz”.

Kortársaink közül még na-
gyon sokan vannak, akik nem 
álltak be a keresők sorába – 
mondta Ternyák érsek. – Az 
emberiség zarándoklata Krisz-
tushoz folyamatos, mindenki-
nek fel kell ismernie, hogy Jé-
zus által lehet eljutni Istenhez. 
Életünk zarándoklatának leg-
fontosabb célja, hogy felismer-

jük: Jézus Krisztusban van éle-
tünk és feltámadásunk.

Járjunk az emberré lett Isten 
keskeny, szűk, de üdvösségre 
vezető útján! – bátorított szent-
beszéde végén az egri érsek.

A főpásztor köszönetet mon-
dott Palánki Ferenc debrecen-
nyíregyházi megyéspüspöknek 
a meghívásért, és elismerését fe-
jezte ki a megvalósult fejleszté-
sek kapcsán, amelyek a város-
ban és az egyházmegyében tör-
téntek. A püspöki székház meg-
újult és kibővült épületét „lel-
ki és szellemi fejlesztések” leg-
újabb állomásaként áldotta meg 
az egri érsek, metropolita, és örö-
mét fejezte ki azért is, hogy har-
mincéves püspöki szolgálatá-
ért is Debrecenben adhat hálát.
 Bérczessy András

Január 5-én, csütörtökön reg-
gel, nem sokkal a szentmise 
kezdete előtt kivitték a Szent 
Péter-bazilikából és a szabad-
téri oltár elé helyezték a XVI. 
Benedek emeritus pápa földi 
maradványait tartalmazó ko-
porsót. 

A temetési szertartást – amely-
re ötvenezres tömeg gyűlt össze 
– Ferenc pápa vezette, ő mon-
dott homíliát, Giovanni Battis-
ta Re bíboros, a Bíborosi Kollégi-
um dékánja mutatta be a szent-
misét a Szent Péter téren, több 
mint 120 bíboros és 400 püspök, 
3700 pap koncelebrálásával.

 „Istenünk, te örök rendelé-
seddel szolgádat, Benedeket 
Egyházad fejévé tetted. Add, ké-
rünk, hogy szent Fiad, akinek 
földi helytartója volt, őt a meny-
nyei dicsőségbe is befogadja. A 
mi Urunk Jézus Krisztus, a te 
Fiad által, aki veled él és ural-
kodik a Szentlélekkel egység-
ben, Isten mindörökkön örök-
ké” – imádkozta latinul a szer-
tartás elején, a bevonulási éne-
ket és a Requiemet követően Fe-
renc pápa. 

Ferenc pápa homíliájában 
Krisztus kereszten mondott 
utolsó szavairól, a teljes önát-
adásról, a Szentlélek vigaszta-
lása által fenntartott odaadásról 
elmélkedett, az imádságos oda-
adásról, amely csendesen for-
málódik az útelágazásoknál és 
ellentmondásoknál, amelyekkel 
a pásztornak szembe kell néz-
nie. Isten hívő népe egybegyűl-
ve elkíséri pásztorát, és az Úrra 
bízza az ő életét: „hogy még egy-
szer megmutassuk neki a szere-
tetet, amely nem vész el; ugyan-
azzal a kenettel, bölcsességgel, 
kifinomultsággal és odaadással 
akarjuk ezt tenni, mint amelyet 
ő tudott kiterjeszteni az évek so-

rán. Együtt akarjuk mondani: 
»Atyánk, kezedbe ajánljuk az ő 
lelkét.« Benedek, a Vőlegény hű-
séges barátja, legyen teljes az 
örömöd, amikor már végleg és 
mindörökre hallod az ő hang-
ját!” – fohászkodott a Szentatya.

Ferenc pápa szavai után a hí-
vek ünnepélyes csendben imád-
koztak XVI. Benedek emeritus 
pápáért. Az egyetemes könyör-
gések között németül hangzott 
el az érte mondott fohász: „Be-
nedek emeritus pápáért, aki el-
aludt az Úrban: az örök Pásztor 
fogadja be a világosság és béke 
országába”, majd Ferenc pápá-
ért, a népek vezetőiért, a rászo-
rulókért és minden egybegyűlt 
hívőért imádkoztak. 

A szentmise után következett 
a végső ajánlás és búcsúvétel 
szertartása. Ferenc pápa ismét 

XVI. Benedek emeritus pápáért 
könyörgött:

Atyáink Istene Jézus Krisz-
tus, az ő egyszülött Fia által, a 
Szentlélekben, aki Urunk és él-
tetőnk, adja meg Benedek eme-
ritus pápának, hogy a haláltól 
megváltva a mennyei Jeruzsá-
lemben zengje dicséretét, vár-
va halandó testének feltámadá-
sát az utolsó napon.”

A Szent Péter téren búcsú-
zó tömeg ünnepélyes áhítattal 
követte a szertartást és énekel-
te az ősi temetési énekeket, a 
szentmise végén pedig XVI. Be-
nedek nevét skandálta. A téren 
molinók jelezték az emeritus pá-
pa iránti tiszteletet: „Köszönjük, 
Benedek” felirattal. 

A temetési mise végén a ko-
porsót hordozók lassan elindul-
tak a Szent Péter-bazilika elő-

csarnoka felé, hogy a temet-
kezési helyül szolgáló vatiká-
ni grottákba (altemplomba) vi-
gyék az emeritus pápa földi ma-
radványait. Mielőtt bevitték vol-
na a Jó halál kapuján a baziliká-
ba (amely kaput kizárólag az el-
hunyt pápák földi maradványa-
inak belépésekor nyitják ki), Fe-
renc pápa állva fogadta és meg-
áldotta a koporsót.

XVI. Benedek emeritus pápa 
holttestét ünnepélyes, zárt körű 
szertartás keretében a Szent Pé-
ter-bazilika alatt fekvő vatikáni 
grottákban helyezték el, ugyan-
azon a helyen, ahol korábban 
XXIII. János és II. János Pál nyu-
godott boldoggá avatása előtt.

A sírhely Szent VI. Pál nyug-
helye és a Magyarok Nagyasz-
szonya-kápolna közelében ta-
lálható.

FEBRUÁR ÜZENETE
„Ne félj, mert én veled vagyok, ne csüggedj, mert 
én vagyok Istened! Megerősítlek, meg is segítlek, 
sőt győzelmes jobbommal támogatlak”  (Iz 41,10).

Eltemették XVI. Benedek 
emeritus pápát
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JEGYZET

Gyertyaszentelő Boldogasz-
szony ünnepén (február 2.) 
az evangéliumi történet-

nek három főszereplője is van. 
Mindenekelőtt a gyermek Jézus, 
akit szülei az ószövetségi törvény 
előírásai szerint bemutattak a je-
ruzsálemi templomban. Azután 
két idős ember: az agg Simeon és 
Anna prófétaasszony, akik na-
gyon várták a Messiás eljövete-
lét. Az evangélium szerint Sime-
on „igaz és istenfélő ember” volt, 
akit eltöltött a Szentlélek. Lukács 
evangélista leírása szerint Mária 
és József csodálkozott azon, amit 
Simeon a gyermek Jézusról és 
Máriáról mondott (Lk 2,23).

Simeon szavai először is azt 
hirdetik, hogy a kezében lévő 
gyermek az, aki az embert te-
remtő és üdvözíteni akaró Isten 
minden népre és nemzetre vo-
natkozó tervét megvalósítja. „Vi-
lágosság lesz a pogányok meg-
világosítására”, hiszen Ő az, aki 
beteljesíti Izaiás próféta jöven-
dölését, mely szerint a Messiás a 

„nemzetek világossága” lesz (Iz 
42,6). Isten egyetemes üdvözítő 
akarata benne és általa fog meg-
valósulni.

Jövendölésének második része 
is Jézusról szól, de egyúttal egy 

Máriának szóló üzenet is. Sime-
on azt mondja Máriának, hogy 
Jézus „jel lesz, melynek sokan el-
lene mondanak”, és „a te lelke-
det is tőr járja át”. II. János Pál 
pápa szerint tulajdonképpen ez 
is egy jövendölés, sőt Mária ré-
szére egy második „égi üzenet”. 
Az első „üzenet” az volt, ami-
kor Mária Gábor angyaltól meg-
tudta, hogy Ő lesz a Megváltó Jé-
zus édesanyja. Most még többet 
megtud arról, hogy mi lesz és 
milyen lesz az ő különleges hi-
vatása. Ezek a szavak – a szent 
pápa szerint – „megmutatják 
azt a konkrét történelmi keretet, 

amelyben Fiának, értetlenség-
ben és fájdalomban, teljesíteni 
kell küldetését. Ez a jövendölés 
kinyilatkoztatja azt is, hogy hité-
nek engedelmességében a szen-
vedő Megváltó mellett szenve-

désben tölti majd életét, és anya-
sága komoly és fájdalmas lesz” 
(Redemptoris Mater, 16).

Krisztus és Mária jövendőbe-
li szenvedését „a tőr” hasonla-
ta kapcsolja egybe. Az Ószövet-
ségben a tőr a háborút, a vér-
ontást és a halált jelképezi (vö. 
Ter 27,40, Iz 1,20). Simeon képe, 
mely szerint Jézust egy tőr járja 
át, átvitt és szó szerinti értelmű, 
mivel arra az erőszakos ellenál-
lásra utal, melyet Krisztus műkö-
dése fog előidézni. Azután utal 
arra a kegyetlen halálra is, me-
lyet a kereszten fog elszenvedni. 
Egészen konkrétan arra, hogy a 

római katona egy lándzsával át 
fogja szúrni az oldalát (Jn 19,34). 

Ezzel a hasonlattal Mária azt 
az üzenetet is kapja, hogy ez a 
Krisztus elleni rosszindulatú el-
lenállás őrá is hatással lesz. 
Ezért mondja Simeon Máriának: 
„a te lelkedet tőr járja át” (Lk 
2,35). Tanulságos és sokatmondó 
számunkra, hogy Simeon egy tőrt 
emleget. A tőr nem egy zsebkés. 
A tőr majdnem olyan nagy, mint 
egy kard. Egy ilyen fegyver képe, 
amely átjárja Mária lelkét, vizuá-
lisan is felidézi azt az erős érzel-
mi szenvedést, amelyet Máriának 
Jézus elutasítása és szenvedése 
miatt el kell majd szenvednie. 

Mindnyájan tudjuk, hogy 
Simeon jövendölése be-
teljesedett, mert a ke-

resztúton és a kereszt tövében Jé-
zussal együtt Mária is szenve-
dett. Mária példája biztat és bá-
torít bennünket, hogy legyünk Jé-
zus követői a szenvedés idején is, 
mert csak így lehetünk méltó ta-
nítványai (Lk 9,23). Dolhai Lajos

Simeon jövendölése

A Szent Péter téren ötvenezren búcsúztak XVI. Benedek nyugalmazott pápától

Ternyák Csaba egri érsek megáldotta a püspöki székházat  
 Fotó: Kovács Ágnes

Hamvazószerda
és húsvétvasárnap

Január 8-án, Urunk megke-
resztelkedésének ünnepén le-
zárult a karácsonyi ünnepkör, 
s elkezdődött a húsvét előtti 
negyvennapos böjt kezdetéig, 
hamvazószerdáig tartó farsang, 
melyhez sok néphagyomány kö-
tődik, így a jelmezes bálok, a 
mulatságok. A farsang hossza 
változó, attól függően, hogy mi-
kor van húsvétvasárnap, mely a 
tavaszi nap-éj egyenlőség utáni 
első holdtöltét követő vasárnap. 

Ettől a naptól számolunk 
vissza negyven hétköznapot 
és szombatot, a vasárnapok-
kal együtt negyvenhat napot, 
amikor kezdődik a nagyböjti 
időszak. Húshagyó kedd a far-
sang utolsó napja (idén február 
21.), másnap hamvazószerdá-
val kezdődik a negyven napos 
nagyböjti időszak. Így hamva-
zószerda 2023-ban február 22-
ére esik, húsvétvasárnap pedig 
április 9-én lesz.



II  EGYHÁZMEGYEI HÍREK

Buda Péter atya 
lett „Eger csillaga”
„AZ EGRI Lokálpatrióta Egy-
let több, mint másfél évtize-
de útjára indította ezt az idő-
közben igen sikeressé és 
kedveltté vált, s egyben va-
lódi, egri elismerést jelen-
tő kezdeményezést. Öröm, 
hogy minden esztendőben a 
figyelem középpontjába állít-
hatjuk a legkiválóbbakat, s 
köszönet jár a szavazóknak 
is, hiszen minden voks egy-
egy díjat jelképez” – írja kö-
zösségi oldalán Habis Lász-
ló, az egylet elnöke. Hagyo-
mányosan öt kategóriában 
hirdettek eredményt ebben 
az évben is. Magánszemé-
lyek kategóriában Buda Pé-
ter atya, az Egri Érseki Pap-
nevelő Intézet rektora kapta 
meg az elismerést. 

Sikeres esztendőt 
zárt az egri 
katolikus egyetem

2021. augusztus 1-jétől az 
Egri Főegyházmegye fenn-
tartásában működik az Esz-
terházy Károly Katolikus 
Egyetem, melynek több mint 
hatezer aktív hallgatója van, 
32 alapszakon, 12 mester-
szakon, 2 doktori iskolában 
tanulnak a diákok. Az ese-
ménydús időszakról a Líce-
um Televízió készített össze-
foglalót. Az egyetemi életről 
az Eszterházy hírlevél rend-
szeresen ad tájékoztatást.

A teremtés-
védelemről 
A SÁTORALJAÚJHELYI Árpád- 
házi Szent Margit Katolikus 
Általános Iskolában minden 
tanévben november hónap 
az Európai Hulladékcsök-
kentési Hét apropóján a te-
remtésvédelemről is szól. 
Legutóbb az „újrahasználás” 
népszerűsítése volt egyik 
fő célkitűzésük. Megpróbál-
tak minden gyermeket meg-
szólítani ebben a témában, 
és felhívni a figyelmüket a 
környezettudatos magatar-
tás mindennapi tevékeny-
ségeire, a teremtett világ 
szépségeinek megőrzésére. 
Tanóráikon dolgozták fel az 
ilyen jellegű témákat, majd 
csoportmunkában egy cso-
magolópapírra készítettek 
plakátokat, melyek változa-
tos rajztechnikákkal készül-
tek, és az iskolában kerültek 
kiállításra, hogy ezzel is ins-
pirálják a tanulókat a fenn-
tarthatósági életszemlélet-
re. Emellett az alsó tagozato-
sok újrahasznosítható anya-
gokból formáltak tárgyakat, 
melyekkel megajándékoz-
ták egymást. A felső tagoza-
tos diákok különböző, már 
nem használt tárgyaikat cse-
rélték el egymással, így min-
denki jól járt.

HÍREK

Gyulai Ákos

Ima Benedek 
pápánkért

Fogadd, Uram, Országodba,
Egyházadat kormányozta.
Viharokban, csendes szélben,
Mindenféle nagy veszélyben.

Harcosan volt béke őre,
Igaz hitnek megőrzője.
Szereteted hirdetője,
Elődöknek követője.

Szikla volt ő a viharban,
Erős támasz háborgásban.
Szent erővel vívta harcát,
Törni gonosz csalárdságát.

Emeld, Uram, fel magadhoz,
Hívjad oda trónusodhoz.
Angyalkórus énekeljen,
Szentek sora örvendezzen.

Reménykedünk, közéjük lép,
Oly szép lenne nekünk e kép.
Ott tudni őt szentek között,
Védelmezőnk gonosz fölött.
AMEN

Miskolc, 2022. 12. 31.

A HÓNAP VERSE

Gyulai Ákos (1944 -) az MTA dok-
tora, Akadémiai Díjas, Szent-
Györgyi Albert-díjas emeritus pro-
fesszor, természettudós. Nemré-
giben jelent meg Élni Istenhittel 
című verses kötete.

Egy különleges közösség
Az Egri Érseki Fiúkórus 2011 

óta színesíti Eger és környéke 
zenei életét, ünnepeit, rendez-
vényeit. Alapítója: Ternyák Csa-
ba egri érsek. A kórus vezetőjét, 
Schmiedmeiszter Szilviát arra 
kértük, értékelje az elmúlt évet. 

–  Az elmúlt évben nagyon 
sok programunk volt – mondta 
a kórusvezető. – Ezt érzékelteti 
az is, hogy az újévet, január el-
sejét Kálban köszönthettük egy 
templomi koncerttel. Ezt követő-
en egy oratórium előadására ké-
szültünk fel. Kátai László Missa 

Agriensis (Egri Mise) című mű-
vét és Magda Dávid Magyar mi-
séjét mutattuk be. A hangverse-
nyen közreműködött a Cantus 
Agriensis Kórus és Kubík Ta-
más orgonaművész. Részt vet-
tünk az Éneklő Ifjúság Kórus-
találkozón, Nagyböjti Egyház-
zenei áhítaton a ciszterci temp-
lomban, csatlakoztunk a Bach 
Mindenkinek Fesztiválhoz, va-
lamint Passiót énekelhettünk 
az Érseki Papnevelő Intézet kis-
papjaival. Egyébként az elmúlt 
esztendő az oratóriumok éve 
volt.  Augusztus 20-án Haydn 
Paukenmessejét, november 2-án 
Mozart Requiemjét énekelhet-
tük együtt a Cantus Agriensis 

Kórussal és a Camerata Miskolc 
Kamarazenekarral. Ősszel a fi-
úk kiengedhették magukból az 
igazi legényekhez illő virtust a 
Gárdonyi Géza Kórusfesztivá-
lon, ahol csak bordalokat és ma-
gyar népdalfeldolgozásokat éne-
keltünk. Meghívást kaptunk 
Szikszóra Szent Márton napon, 
majd kezdetét vette az adven-
ti időszak. Itt kortárs koncert-
tel, önálló adventi koncerttel és 
végül a hagyományos Videntes 
Stellam Adventi Kórushangver-
sennyel zártuk az évet. Tavaly 

Füzesabonyba is meghívást 
kaptunk, ahol a 4. adventi gyer-
tyagyújtáson énekeltünk. Nagy 
örömünkre szolgál a kezdemé-
nyezés, melynek köszönhetően 
vasárnaponként az egri bazili-
ka 10 órakor kezdődő káptala-
ni szentmiséin kórusok és ének-
művészek végzik a zenei szolgá-
latot, így már több alkalommal 
készülhettünk fel méltóképpen 
a szentmiseszolgálatra.

– Mit lehet tudni a kórusról? 
– A kórus jelenleg 16 főt szám-

lál. Ez viszonylag kevésnek 
mondható, bár 2018-ban Sang-
hajba 15 fős kórussal utaztunk. 
Gyerekek esetében szerencsé-

sebb a magasabb létszám, bár a 
minőség nem ezen múlik. A kó-
rus húzó ereje mindig a nagyobb 
kórustagok. Van, aki 11. éve éne-
kel velünk és ez érezhető. Heti 
3 alkalommal próbálunk. Szak-
mai segítségünk is van a próbá-
kon. Egyéni hangképzést tart 
Hegyesi-Hudik Margit, aki a kó-
rus szólistája is, Szajkó Anita 
segít a kicsik felzárkóztatásá-
ban és szólistaként is énekel ve-
lünk, Bajzát Linda állandó zon-
gorakísérőnk, Hibay Éva fuvola-
művész énektechnikát is tanít a 
gyerekeknek, és szeptember óta 
Kubík Tamás orgonaművésszel 
is többször dolgoztunk együtt.

– Létezik-e felső korhatár, ha va-
laki jelentkezni szeretne a kó-
rusba?

– A fiúkórusban felső kor-
határ nincs. Jelenleg 2 egyete-
mista kórustagunk van. Öröm-
mel járnak vissza szabadidejük-
ben a próbákra és nagy segítsé-
get jelentenek. Egy volt kórusta-
gunk idén felvételizik a Zene-
akadémiára, magánének szak-
ra. A volt kórustagokkal tart-
juk a kapcsolatot, alkalmanként 
visszajönnek hozzánk egy-egy 
koncertre. A kórustáborokban 
is mindig szívesen látjuk őket. 
A kórustagok egy olyan külön-
leges közösség tagjai lehetnek, 
amelyben elfogadás, szeretet, tá-
mogatás veszi őket körül. Mind-
ez stresszmentesen, jó hangu-
latban, barátokkal körülvéve. 
Az idén új kórustagunk érke-
zett, aki az első próbalátogatás 
alkalmával azonnal otthon érez-
hette magát, egy befogadó, ked-
ves közösségben. Tavasszal sze-
retnénk rögzíteni egy CD-t, vala-
mint folytatjuk kortárs koncert-
sorozatunkat. Mindezek mellett 
továbbra is találkozhatnak ve-
lünk szentmiséken és a kiemelt 
ünnepeken. (Homa) 
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Az 1908 óta évről-évre sorra 
kerülő ökumenikus imahét az 
idén 2023. január 15-től 22-ig tar-
tott. Az imahét anyagát a Minne-
sotai Egyházak Tanácsa állítot-
ta össze. Az országos nyitó isten-
tisztelet 2022. január 15-én va-
sárnap a Kálvin téri református 
templomban tartották. Szentbe-
szédet mondott Erdő Péter bíbo-
ros, igét hirdetett Fabiny Tamás 
evangélikus elnök-püspök. 

Egerben az imahét nyitónap-
ján hagyományosan minden fe-
lekezet saját templomában, saját 
liturgiával kezdte a nyolcnapos 
imaalkalmat. Közös istentiszte-
letekre – a történelmi egyházak 
részvételével – az ezt követő na-
pokban került sor. 

Január 16-án, hétfőn az eg-
ri evangélikus templomban 
Ternyák Csaba egri érsek hirde-
tett igét. A főpásztor rámutatott: 
az évről évre visszatérő ökume-
nikus imahét mindig újabb al-
kalom számunkra, hogy talál-
kozzunk egymással, barátként 
köszöntsük egymást, közösen 
imádkozzunk, és meghallgas-
suk azokat az igehirdetéseket, 
amelyeket más felekezetű papja-
ink, lelkipásztoraink tartanak. 
Az idei imahetünk alaptémája 
egy Izaiás prófétától vett gon-
dolat: „Tanuljatok meg jót ten-
ni: keressétek az igazságot…” 
(Iz 1,17). 

Összekuszált világunkban 
mindannyian érezzük, hogy mi-

lyen nagy szükség van a jó cse-
lekedetekre és az igazság kere-
sésére. Hangsúlyozta: különö-
sen veszélyes a képmutatás, ha 
mi keresztények úgy teszünk, 
mintha mi különbek lennénk 
a világnál, holott sokszor mi is 
éppen ugyanolyanok vagyunk.  
Meg kell tanulnunk a bűnbána-
tot, nem szabad felmenteni ma-
gunkat és hibáinkat újra és új-
ra elkövetni, mert akkor képte-
lenek leszünk az újrakezdésre. 

Az érsek Ferenc pápát idézte, 
aki így fogalmazott: ha éjszaka 
nézzük az eget, látjuk a sok csil-
lagot, de amikor reggel felkel a 
Nap nagy ragyogással, a csilla-
gok már nem látszódnak. Ilyen 
Isten irgalmassága is, a szere-
tet, a gyöngédség nagy világos-
sága. Isten nem egy határozat-

tal bocsát meg, hanem simoga-
tásával. Így van ez akkor is, ami-
kor mi, különböző felekezetű ke-
resztények bánjuk egymás ellen 
elkövetett történelmi vétkeinket 
és mulasztásainkat, és amikor 
fáj nekünk, hogy mintegy szét-
téptük Krisztus varratlan kön-
tösét. Most közösen azért imád-
kozunk, hogy az ő kegyelméből 
egyszer ismét egy nyáj legyen és 
egy pásztor. 

Kedden a bazilikában Aklan 
Béla evangélikus lelkész, szer-
dán, az Északi lakótelepen, a 
Szent II. János Pál Missziós Köz-
pontban Tóth Imre református 
lelkész szónokolt. Csütörtökön 
a ciszterci templomban Demkó 
Balázs görögkatolikus parókus, 
pénteken a minorita templom-
ban Zentai László nyugdíjas 

baptista lelkész, míg a szomba-
ti zárónapon az egri reformá-
tus templomban Ailer Gellért a 
Szent II. János Pál Missziós Köz-
pont plébániai kormányzója, a 
Redemptoris Mater Egyházme-
gyei Missziós Szeminárium vi-
cerektora szólt a hívekhez. 

Miskolcon január 15-én vasár-
nap az Avasi református temp-
lomban Szalkai József minorita 
szerzetes, plébániai kormány-
zó vezette az imát, a szónok 
Orosz Atanáz görögkatolikus 
püspök volt.  Január 16-án, 
hétfőn a minorita templom-
ban Almási Ferenc reformá-
tus lelkész hirdetett igét. Ked-
den a Búzatéri görögkatolikus 
székesegyházben Kovács Zol-
tán metodista lelkész beszélt. 
Szerdán a Deszkatemplomban 
Juhász Ferenc római katolikus 
pasztorális helynök, esperes 
vezette az imát, igét hirdetett 
Sándorné Povazsanyecz Gyön-
gyi evangélikus lelkész. Csütör-
tökön a belvárosi evangélikus 
templomban Hangó István re-
formátus lelkész szólt a hívek-
hez. A pénteki összejövetelen, 
melyre a Mindszenti templom-
ban került sor, Meleg Attila bel-
városi református lelkipásztor 
szónokolt. Január 21-én, szom-
baton az ökumenikus imahét a 
belvárosi református templom-
ban Ternyák Csaba érsek ige-
hirdetésével fejeződött be. 

Homa János

Ökumenikus imahét

Az imahét a miskolci belvárosi református templomban fejeződött be

Tanítványai egyéni képességeinek fejlesztését, tehetséggondozását, 
felzárkóztatását tartja elsődleges feladatának 

Az Egri Érseki Fiúkórus és a felnőtt segítők a katolikus egyetem kápolná-
jában tartott adventi koncert után Fotó: Víg Lajos

Csider Andorné, a szerencsi 
Bolyai János Katolikus Általános 
Iskola és a Bocskai István Kato-
likus Gimnázium és Technikum 
igazgatóhelyettese a sárospata-
ki bazilikában tartott főegyház-
megyei tanévnyitón vehette át a 
Szent Gellért-díjat Ternyák Csa-
ba egri érsektől. 

– Vallásos, katolikus család-
ból származom – mondta a ki-
tüntetett pedagógus. –   Szüle-
im egyszerű emberek voltak, 
mindketten nyolc általános is-
kolai végzettséggel rendelkez-
tek, de nagyszerű emberként áll-
ták meg a helyüket a munkahe-
lyükön. Ők neveltek arra, hogy 
érték legyen életem során a hit, 
az önzetlen, tiszta szeretet, a bi-
zalom, a tisztelet, a kedvesség, a 
munka értékének megbecsülé-
se, a pontosság. Örökké hálás le-
szek nekik.

Középiskolai tanulmányaimat 
szülővárosomban, Sárospatakon 
végeztem a II. Rákóczi Ferenc 
Gimnáziumban. Itt határoztam 
el, hogy a pedagógus pályát vá-
lasztom, óvónőként, vagy tanító-
ként képzeltem el az életemet. A 
középiskola után a Comenius Ta-
nítóképző Főiskolán tanultam to-
vább. Első diplomámat 1981-ben 
szereztem meg tanító szakon. 

Megyaszón, majd Szerencsen ta-
nítottam, s egyidőben a Körzeti 
Tehetségkutató és Tehetségfej-
lesztő Központot is vezettem. Az 
évek során a közoktatási vezető, 
majd a tehetségfejlesztő pedagó-
gus szakvizsgát is megszerez-
tem. 2007-ben pedig a Debrece-
ni Egyetemen pedagógia szakos 
tanári diplomát vehettem át.

A katolikus közoktatásba 
2012-ben kerültem, amikor az 
Egri Főegyházmegye lett a fenn-
tartója a mai Bolyai János Kato-
likus Általános Iskolának, ahol 
igazgatóhelyettes voltam. A mos-
tani munkahelyemre 2022 júli-
usában érkeztem. Hosszú utat 
jártam be idáig. A nevelési, ok-
tatási sikereimből, kudarcaim-
ból leszűrt tanulságokat igyek-
szem kamatoztatni a mindenna-
pi munkámban. Az általános is-
kolában bevált tanítási módsze-
reim nagymértékben megköny-
nyítik a jelenlegi tanítványaim-
mal a közös munkát.

Meglepetésként ért, hogy pe-
dagógiai munkámat a Szent Gel-
lért-díjjal ismerték el. Rendkí-
vül magasztos, lélekemelő volt az 
ünnepség a sárospataki baziliká-
ban, abban a templomban, ahová 
gyermekkoromban anyukám-
mal jártam szentmisére.  H. J.

Egy Szent Gellért-díjas 
pedagógus Szerencsről


